

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

بانک مهر خراسان شمالی سه میلیارد و
۵۰۰ میلیون ریال اقلام پزشکی اهدا کرد

ادامه صفحه ۲

لزوم توجه ویژه به بهسازی راهها و مسائل
رانندگان حمل و نقل جاده ای در استان

ادامه صفحه ۲



WWW.ETFAGHYEH.IR

Vol.2273 • No.2283 • May ۲۰21

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۲۸۳ - مسلسل ۲۲۷۳ - صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۷

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

گران شدن نان
اجتناب ناپذیر است

ادامه صفحه ۲

etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

■ واکسیناسیون ۱۵ سالمندهای ۱۱۸ سال
■ کنایه «تکراری» سعید جلیلی به رئیس دولت
اصلاحات
■ محل تولد «علی لاریجانی» منعی برای کاندیدای
شدنش ایجاد می کند؟
■ کنایه خرم به احمدی نژاد: اگر می توانست لباس
گورباچف را می پوشید!

ادامه صفحه ۴

نگاه

افزایش تولید گاز ایران
در مرز ترکمنستان

ادامه صفحه ۳



ساماندهی نیروهای بلا تکلیف آموزشی و پروورشی کند است

سرمقاله

همه ابهامات پیش روی
تجارت خارجی

ولی الله افخمی راد، رئیس اسبق سازمان
توسعه تجارت

تجارت خارجی کشور با ابفای نقشی مهم در
توسعه اقتصادی کشور، در یکی دوسال گذشته در
مواجهه با اپیدمی کرونا، در ماههای نخستین دچار
نزولی قابل توجه و آشکار شد. ولی ظواهر امر نشان
از بازبایی تدریجی آن می دهد که البته سرعت
پهپود آن متناسب با سایر عوامل اصلی اثرگذار بر
اقتصاد کشور می تواند تغییر کند.
نخست اینکه بدون تردید اقتصاد کشور زیربار
فشار تحریمهای فزاینده و طولانی مدت آمریکا
متحمل خسارات فراوانی شده در عین اینکه
برخی پیشرفتهای در توسعه داخلی سازی، ناشی از
منزوی شدن کشور را نیز نمی توان نادیده انگاشت.
امپیشرفتها در توسعه داخلی سازی، ناشی از
انزوی کشور نبوده و راههای متعددی از طریق
سیاستگذاری درست اقتصادی را می توان یافت که
کشور را به چنین دستاوردهایی رهنمون سازد، کما
اینکه دیگر کشورهایی که در دو سه دهه گذشته
فاقد جایگاه در تراز کشورهای توسعه یافته بوده اند
با به کارگیری سیاستهای درست توانسته اند خود
را به ردیفهای قابل توجه در جدول کشورهای
توسعه یافته برسانند و سهم و منزلت خود را در
بین کشورهای صاحب فناوری ارتقا دهند، بدون
اینکه موجباتی برای تعارض با دیگر کشورها
داشته باشند.

صفحه ۲

استاندار خراسان شمالی؛

ایجاد فضای ویژه دوچرخه سواری بانوان در شهرستان ها تا یک ماه آینده

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

ادامه صفحه ۲

آنچه باید در مورد کرونا بدانیم...

کرونا اوج گرفته است
کرونا در کمین است

با ماسک زدن سلامت خود و دیگران را تضمین کنید.

توصیه های تغذیه برای پیشگیری از بیماری کرونا

- انجام بدیم** مصرف روزانه سبزی یا سالاد همراه با آب نارنج تازه یا آب لیمو ترش
- انجام ندیم** خودداری از مصرف غذا و مایعات در مکان های نامطمئن و کثیف.
- انجام بدیم** استفاده از منابع پروتئین روزانه مانند حبوبات یا تخم مرغ و شیر...

دوم موضوع قرار گرفتن نام ایران در فهرستی است که به‌دلیل نپذیرفتن هیچ کدام از کنوانسیون‌های اساسی اف‌ای‌تی‌اف (گروه ویژه اقدام مالی در پولشویی) به آن فهرست سیاه اف‌ای‌تی‌اف گفته می‌شود و انجام تراکنش‌های پولی بین‌المللی بین ایران و دیگر کشورها را با محدودیت و ممنوعیت مواجه ساخته است. شایان ذکر است که درحال حاضر در میان ۱۹۰ کشور موجود، ۱۸۸ کشور دنیا حداقل دو کنوانسیون اساسی اف‌ای‌تی‌اف را پذیرفته به اجرا گذاشته‌اند. جمهوری اسلامی ایران به‌دلیل عدم پذیرش کنوانسیون‌های موصوف از بابت نقل‌وانتقال پول دچار مشکل شده، به‌گونه‌ای‌که حتی برای پرداخت وجوه مربوط به خرید واکسن کرونا نیز با محدودیت مواجه است و نمی‌تواند مشابه دیگر کشورها به‌رغم اینکه به لحاظ تهیه غذا و دارو مشمول تحریم نیست، اقدام به خرید واکسن برای پیشگیری از اپیدمی کرونا کند. این درحالی است که طرفداران عدم پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی در پولشویی تاکنون توانسته یا نخواست‌ه‌اند مزایای عدم پذیرش و عضویت در گروه را در کنار معایب آن فهرست کرده و به اطلاع عموم برسانند. واقعیت این است که مدت زمانی از عدم عضویت ایران در فهرست کشورهای اف‌ای‌تی‌اف گذشته و بسیار بجا و منطقی خواهد بود، طرفداران عدم پذیرش کنوانسیون‌های مربوطه دستاوردها و هزینه‌های این تصمیم را برای مردم و به‌خصوص فعالان اقتصادی بازگو کرده تا چنانچه منافع آن بر مضار حاصله چرپیده باشد، فعالان اقتصادی نیز در زمره موافقان قرار گرفته و از آن حمایت کنند، چراکه هم اکنون تجارت خارجی کشور از بابت ابتلا به این عارضه آسیب‌های فراوان دیده است.

سوم، شیوه و روشی است که کشورهای مختلف در مقابله با اپیدمی کرونا را پیش گرفته‌اند. از قرظینه کلی و جزئی تا رعایت حداکثری اصول و مقررات بهداشتی و بالاخره موضوع واکسیناسیون، به‌نظر می‌رسد که مدل رفتاری ایران در ارتباط با واکسیناسیون متفاوت از تمامی کشورهای جهان بوده و به همین علت جامعه ایرانی هنوز از چگونگی برنامه واکسیناسیون مطلع نبوده و محدودیت‌های مربوط به خرید واکسن و تاخیر در ایجاد مصونیت احاد افراد جامعه، فعالیت‌های اقتصادی را نیز به شدت تحت‌تاثیر قرار داده و موج‌های پی درپی ناشی از بیک‌های اول، دوم، سوم و چهارم نه تنها اقتصاد داخلی را متاثر ساخته، بلکه متقابلاً تجارت خارجی کشور را نیز با بحران مواجه می‌سازد و بهبود این شرایط بنیوه به ایجاد توانمندی در اقتصاد کشور چه به لحاظ بنیه مالی و چه به لحاظ وجود تراکنش‌های بانکی بین‌المللی برای خرید واکسن‌های موثر و کارآمد است تا بتوانند دورنمایی از عدم ایجاد بیک‌های بعدی ناشی از به حرکت در آمدن چرخ‌های اقتصاد کشور که لازمه حضور فیزیکی مردم و فعالان اقتصادی در سطوح مختلف را در پهنه فعالیت‌های مربوطه بدون نگرانی از ابتلای حاد به بیماری کرونا را به‌دنبال داشته باشد فراهم کند.
امار و ارقام منتشره از سوی گمرک ایران در نخستین ماه سال جاری حکایت از رشد ۶۴ درصدی حجم تجارت در مقام مقایسه با زمان مشابه سال قبل دارد که بحمدالله به برکت راهاندازی پالایشگاه‌های بزرگ و صادرات فرآورده‌های بنزین با رشد ۸۰ درصدی ارزش صادرات نیز همراه شده است. گرچه استمرار افزایش در ماه‌های بعدی به‌دلیل فعال شدن تدریجی تجارت خارجی در سال ۹۹ قدری بعید به‌نظر می‌رسد، اما اطلاع موفقِ آن را باید به فال نیک گرفت و امیدوار بود که با تعیین تکلیف عضویت ایران در گروه اقدام مالی حداقل در این برهه حساس به کمک فعالان اقتصادی شتافته و شاهد استمرار بهبود تجارت خارجی باشیم.
باشد که با اتخاذ سیاست‌های مناسب، تحریم‌های خارجی کشور به کلی برچیده شده و ایران با بازگشت به عرصه بین‌المللی، سهم و قدر منطقی و جایگاه واقعی خود را در بخش‌های مختلف اقتصادی باز یابد.

خبر

پنج واحد تولید مصالح ساختمانی شهر داری های **خراسان شمالی پلمب شد**
مدیرکل راهداری خراسان شمالی گفت: خط تولید پنج واحد تولیدی سنگدانه متعلق به تعدادی از شهرداری‌های استان به علت تولید و توزیع فرآورده غیر استاندارد پلمب شد.

فهیقه مهمان نواز در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشت: این واحدهای تولیدی سنگدانه پس از طی مراحل تذکر و اخطارهای متعدد به دلیل نداشتن پروانه استاندارد و عدم رعایت موازین استاندارد در شهرستان گرمه، جاجر، آشتخانه و حصارگرخان پلمب شدند.

وی تصریح کرد: کارشناسان پس از ارائه مشاوره های لازم به واحدهای مشمول برای اخذ پروانه کاربرد علامت استاندارد و حمایت از تولیدات استاندارد، به محض رفع نواقص و معایرت‌های قانونی و احراز شرایط نسبت به فک پلمب واحدهای مذکور اقدام خواهند کرد.
مهمان نواز خاطر نشان کرد: با توجه به اهمیت استانداردسازی مصالح ساختمانی و نقش مهم آن در استحکام سازه ها در سال گذشته نیز پرونده ۱۵ واحد تولیدکننده صنایع ساختمانی غیر استاندارد برای پیگیری حقوقی به مراجع قضایی ارجاع شده است.

وی در ادامه افزود: استفاده از مصالح استاندارد یکی از مهم ترین و موثرترین عوامل در اقتصادی شدن امر ساخت و ساز است و در این زمینه باید تلاش شود تا در وهله اول از تولید مصالح غیر استاندارد و بی کیفیت جلوگیری شود.

۷۲ واحد تولیدی در زمینه تولید مصالح ساختمانی فعال است که از این تعداد ۵۵ واحد پروانه کاربرد علامت استاندارد را دریافت کرده اند.

مراکز نیکوکاری زکات در سطح استان تشکیل می‌شود

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: مراکز نیکوکاری تخصصی زکات به‌منظور استفاده از ظرفیت کشاورزان و دامداران در جهت آبادانی روستاها و بهرمندی محرومان از وجوه شرعی زکات واجب و مستحب در سطح استان ایجاد می‌شود.

مجید الهی راد به لزوم توسعه مراکز نیکوکاری تخصصی در جهت سرعت بخشیدن به روند محرومیت‌زدایی و خدمات‌رسانی به محرومان اشاره و زمان آغاز اجرای این طرح را از خردادماه سال جاری اعلام کرد.
وی گفت: در این راستا شورای های زکات سطح روستاها و مساجد دهستان‌ها که ائمه جماعات آن‌ها فعالیت‌های خوبی در حوزه زکات دارند به مراکز نیکوکاری تبدیل می‌شوند.
وی خاطرنشان کرد: دفتر سازمان جهاد کشاورزی در شهرستان‌ها نیز به‌عنوان پایگاه‌هایی برای ایجاد مراکز نیکوکاری پیش‌بینی شده است.

ساماندهی نیروهای بلا تکلیف آموزش و پرورش کند است

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی با بیان اینکه ساماندهی نیروهای بلا تکلیف در آموزش و پروش به کندی انجام می‌شود، گفت: فرهنگیان را به صورت دوفوریتی به آموزش و پرورش وجود دارند که ۱۰ سال از عمرشان را در مناطق محروم و مرزی با امید به آینده شغلی به سه تدریس پرداخته اند، در حالی که تاکنون تعیین تکلیف نشده‌اند.

سید محمد پاکمهر در گفتگوی تلفنی با خبرنگار عصرآترک در رابطه با تذکر به وزیر آموزش و پرورش اظهار داشت: طرح رتبه بندی معلمان یکی از درخواست ها از وزیر آموزش و پرورش بوده که طی دو هفته گذشته توسط هیئت دولت به مجلس تقدیم شده است.

وی با اشاره به اینکه در بودجه سال ۱۴۰۰ اعتبار

لزوم توجه ویژه به بهسازی راهها و مسائل رانندگان حمل ونقل جاده ای در استان



مدیرکل راهداری و حمل نقل جاده ای خراسان شمالی بر لزوم توجه ویژه به بهسازی راهها و مسائل رانندگان حمل ونقل جاده ای در استان تاکید کرد.

به گزارش اتفاقیه، یازدید ونستست هم اندیشی با حضور دکتر وحیدی نماینده منتخب مردم شهرستان استان وهیات همراه با مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان و معاونین اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای با هدف بررسی مسایل و موارد مهم در این زمینه در محل اداره کل برگزار گردید .

مدیرکل راهداری و حمل نقل جاده ای خراسان شمالی گفت: در سال گذشته به رغم کمبود اعتبارات، ۲۵کیلومتر از راههای روستایی استان با تجهیزات و اعتبارات راهداری در قالب طرح ابر آسفالت شد و همچنین تعداد ۲۵ نقطه حادثه خیزجدید محورهای استان امین سازی و رفع گردید.شهامت در ادامه بیان

گران شدن نان اجتناب‌ناپذیر است

مدیر اجرایی اتحادیه نانوبانان بجنورد گفت: هزینه‌های مربوط به نان نظیر بیمه، دستمزد نرخ گندم، خمیرمایه و غیره افزایش‌یافته است و نرخ نان توسط دولت دیر اعلام‌شده است و باید جبران شود.

رضا قاسمیان در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در بجنورد اظهار کرد: گرانی نان در حال حاضر از سوی دولت اعلام‌نشده است اما گران شدن آن اجتناب‌ناپذیر است.

وی درباره دلیل گرانی نان گفت: هزینه‌های درگیر در این کار افزایش‌یافته است، هرسال دولت در اردیبهشت‌ماه نرخ جدید نان را اعلام می‌کرد و این عقب‌ماندگی باید جبران شود.

مدیر اجرایی اتحادیه نانوبانان بجنورد تصریح کرد: هزینه خمیرمایه چندین بار در سال افزایش می‌یابد،

آب منطقه‌ای خراسان شمالی نسبت به شنا در سدها و

بندها هشدار داد

شرکت آب منطقه‌ای خراسان شمالی با اعلام ممنوعیت و مخاطرات شنا و ماهیگیری در مخازن ۱۱ سد و هشت بند انحرافی استان هشدار داد و اعلام کرد: توجه نکردن به هشدارها در ورود به مخازن این سازه‌های آبی، خطر مرگ را به همراه دارد.به گزارش اتفاقیه، نبود آگاهی از شرایط حاکم بر مخازن سدها، حتی ماهیگیران و شناگران ماهر را هم به کام مرگ می‌کشاند. بر این اساس، لغزندگی حاشیه مخازن سدها و بندهای انحرافی، مکش جریان آب و شرایط رسوبی کف این مخازن، خطر مرگ را برای افراد از جمله شناگران و ماهیگیران به همراه دارد.

شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی از وجود جریان‌های قوی زیرسطحی در لایه های مختلف

کشف حدود ۲ کیلوگرم مواد مخدر در اسفراین

فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین از کشف یک کیلو و ۹۰۰گرم مواد مخدر از نوع تریاک و دستگیری یک نفر سوداگر مرگ و توقیف یک دستگاه خودرو ۴۰۵ دراین شهرستان خبر داد.

به گزارش اتفاقیه به نقل ازسهمدر آیین ، سرهنگ مجید یگانه پور با اعلام جزئیات این خبر گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر اینکه فردی به هویت معلوم اقدام به جابجایی وتوزیع مواد مخدر به صورت عمده در سطح حوزه استحفاظی می نماید مراتب در دستور کار ماموران پایگاه ابرج قرار گرفت .

رتبه بندی فرهنگیان مصوب شده بود، گفت: وزیر آموزش و پرورش باید پاسخگو باشد که چرا لایحه طرح رتبه بندی فرهنگیان را به صورت دوفوریتی به مجلس ارائه نداده تا در اولویت قرار گیرد، زیرا طرح های عادی چند ماه طول می‌کشد تا در اولویت رسیدگی قرار گیرد.

پاکمهر موضوع مهم بعدی را اعمال آخرین مدرک تحصیلی فرهنگیان در رتبه بندی ها اعلام کرد و افزود: باتوجه به اینکه یکی از اهداف اجرای این طرح در راستای ایجاد انگیزه و کیفیت بخشی به نظام آموزشی بوده، بنابراین با بها دادن به جایگاه واقعی معلمان، قطعاً کیفیت نظام آموزشی بالا می رود.

رئیس مجمع نمایندگان خراسان شمالی اضافه کرد: ساماندهی نیروهای بلا تکلیف در آموزش و پرورش

مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در خراسان شمالی گفت: این بانک ۱۴۶ قلم به ارزش سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال کالای پزشکی به دانشگاه علوم پزشکی استان و دانشکده پزشکی اسفراین اهدا کرد.علی خیاطی اظهار داشت: کالاهای اهدایی شامل ۱۵ دستگاه کپسول اکسیژن سزاز، ۱۵ دستگاه ضد عفونی کننده وی وی، ۵۸ دستگاه تب سنخ لیزری و

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: ۹ میلیون و ۵۱ هزار یورو مجوز سرمایه گذاری خارجی در این استان طی هشت سال اخیر صادر شد.
مجید درخشانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این مجوز های سرمایه گذاری خارجی برای سرمایه گذار چهار کشور ایتالیا، هندوستان، افغانستان و پاکستان در حوزه مواد شوینده، سنگ های تزئینی و تولید الکتروود ، فرآوری و بسته بندی مواد غذایی (ولودر) به ماشین آلات راهداری استان اضافه شد که این امر موجب صرفه جویی در هزینه های عملیات راهداری و اجزای خط کشتی وحذف نقاط برتصادف گردیدوی عنوان کرد: به جهت فرسوده بودن ماشین آلات راهداری ها در به استان خراسان شمالی وارد و در بخش تولیدی جذب و مابقی سرمایه گذاری شده است.مدیرکل امر اقتصادی و دارایی خراسان شمالی افزود: سرمایه گذاری خارجی در این استان به کار دولت یازدهم های معدنی تزئینی را یکی از بزرگترین سرمایه

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان شمالی گفت: ۹ میلیون و ۵۱ هزار یورو مجوز سرمایه گذاری خارجی در این استان طی هشت سال اخیر صادر شد.
مجید درخشانی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این مجوز های سرمایه گذاری خارجی برای سرمایه گذار چهار کشور ایتالیا، هندوستان، افغانستان و پاکستان در حوزه مواد شوینده، سنگ های تزئینی و تولید الکتروود ، فرآوری و بسته بندی مواد غذایی ، ۱۱۰ هزار یورو توسط سرمایه گذاران کشور افغانستان در زمینه تولید مواد شوینده و ۲۳۴ هزار یورو توسط سرمایه گذاران هندی در استان انجام شده است.مدیرکل امر اقتصادی و دارایی خراسان شمالی ادامه داد: قبل از آغاز به کار دولت یازدهم شرکت «کیا الکتروود» تنها شرکتی در حال رازینی

استاندار خراسان شمالی در اولین نشست ستاد احیا امر به معروف و نهی از منکر استان با تاکید بر گسترش فرهنگ این فریضه در جامعه همچنین بر ایجاد فضاهای ویژه دوچرخه سواری بانوان در شهرستان ها تا یک ماه آینده دستور داد.

به گزارش اتفاقیه، محمدعلی شجاعی در این نشست گفت: در اینکه امر به معروف و نهی از منکر یک وظیفه است شکی وجود ندارد اما تا زمانی که فرهنگ سازی و آگاهی بخشی در جامعه اتفاق نیفتد تحقق این امر امکان پذیر نیست و این فرهنگسازی باید با کمک رسانه ها و صدا و سیما انجام شود.
شجاعی با بیان اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر وظیفه همگانی است و قائم به شخص نیست، افزود: امر به معروف و نهی‌ی از منکر یک واجب در حکومت اسلامی است و تمامی موارد را در بر می گیرد.

وی گفت: برخی فکر می کنند ارزش های اشاره شده در دین مبین اسلام مانند امر به معروف و نهی از منکر برای دیگران است و شامل خود نمی شود در حالی این ارزش ها برای همه است.
مقام عالی دولت در خراسان شمالی جامعه نگری را به‌مهمترین ویژگی های دین اسلام برای پذیرش و توسعه آن عنوان کرد و افزود: برای اقامه ارزش های اسلامی در جامعه علاوه بر تاکیدات دینی همچنین قوانین و مقررات با شرح وظایف مشخص تدوین شده است.

ریس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی اعلام کرد: در ۲۴ ساعت گذشته منتهی به ۱۶ اردیبهشت ماه پنج بیمار مبتلا به کووید ۱۹ که در بیمارستان‌های این استان بستری بودند، جان باختند.
به گزارش اتفاقیه، دکتر سیداحمد هاشمی افزود : در همین مدت ۷۸ بیمار جدید با نتایج قطعی بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های این استان بستری شدند.

به گفته وی هم اکنون ۲۰۹ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستانهای استان بستری هستند.
وی با اشاره به اینکه حدود ۶۰ درصد مردم استان

دوشنبه۲۷/۲/۱۴۰۰ سال یازدهم – دور جدید – شماره ۲۲۸۳ – مسلسل ۲۲۷۳

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



گونه ای باشد که این افراد که کارنامه سبز دارند و در مصاحبه پذیرفته نشدند در این مرحله پذیرش شوند.

بانک مهر خراسان شمالی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اقالم پزشکی اهدا کرد

اختصاص بودجه ای بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال از محل دیرکرد اقساط جریمه در زمینه پیشگیری درمان و کنترل بیماری کووید ۱۹ در طرح شهید سلیمانی با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همکاری می‌شود.وی افزود: در مجموع حدود ۱۵ هزار قلم تجهیزات پزشکی بین ۱۲۶ مرکز و پایگاه سلامت در کشور توزیع می‌شود.

۹ میلیون یورو مجوز سرمایه گذاری خارجی در خراسان شمالی صادر شد

برای سرمایه گذاری در استان بود که با روی کار آمدن دولت یازدهم این سرمایه گذاری جذب شد و تمامی فعالیت های آن در سال ۱۳۹۲ به بعد انجام شد.درخشانی اظهارداشت : با وجود تحریم ها و مشکلات اقتصادی، اقدامات خوبی در استان انجام شد.
شجاعی سرمایه گذار داخلی و خارجی انجام برد و تلاش داریم تا با فراهم کردن شرایط برای بخش خصوصی رونق و جهش اقتصادی در استان محقق شود.براساس آمار رسمی در دولت یازدهم و دوازدهم حدود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری خارجی در کشور جذب شد و استان خراسان شمالی طبق گزارش رسمی رتبه ۲۹ را در بین استان های کشور در جذب سرمایه گذاری خارجی به خود اختصاص داد.

ایجاد فضای ویژه دوچرخه سواری بانوان در شهرستان ها تا یک ماه آینده

هدف آنها است

حجت الاسلام و المسلمین رضا نوری نیز در ستاد امر به معروف و نهی از منکر خراسان شمالی اظهار داشت: دستگاه های اجرایی خراسان شمالی موظف به انجام مصوبات ستاد امر به معروف و نهی از منکر هستند.

وی با بیان اینکه ستاد امر به معروف و نهی از منکر حکم یبدارباش در جامعه را دارد افزود: تمامی موارد سطح جامعه را این ستاد باید رصد کرده و ضمن اطلاع رسانی، دستگاه اجرایی موظف به انجام مصوبات آن هستند.

امام جمعه بجنورد با اشاره به شبیخون فرهنگی رسانه‌های ماند خاطر نشان کرد: بخش قابل توجهی از حملات فرهنگی و تهاجم رسانه‌های معاند به موضوع خانواده و متوجه مادران به عنوان آینده این سرزمین است که باید مورد توجه قرار بگیرد.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی نیز در این جلسه با تاکید بر اینکه یکی از اولویت‌های دین اسلام نگاه به سلامت روح و روان در جامعه است گفت: توجه به روان و اخلاق فرد در جامعه یکی از اولویت‌های دین مبین اسلام است که باید بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.

حجت الاسلام و المسلمین اسدالله جعفری بیان داشت: امنیت، شکوفایی، رشد اقتصادی و تعالی در جامعه در بنتر امر به معروف و نهی از منکر در جامعه نمو پیدا می‌کند.

پنج بیمار کووید ۱۹ در خراسان شمالی جان باختند

اخیر که استان خراسان شمالی شیوع ویروس کرونا را پشت سر می‌گذارد بیش از یک هزار ۱۶۵ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در بیمارستان های این خطله شمال شرق کشور جان خود را از دست دادند.
براساس آخرین رنگبندی سامانه ماسک وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، هم اکنون از هشت شهرستان استان خراسان شمالی، شهرستان بجنورد، شیروان، اسفراین و مانه و سملقان در وضعیت نارنجی کرونایی و شهرستان های فاروج، جاجر، گرمه و رازوجرگلان در وضعیت الگوی رنگ بندی زرد قرار دارند.

با برداشت خاک و تسطیح آن اشاره کردو گفت: عملیات آماده سازی ایستگاه میانی زباله طی دو ماه اخیر شروع شد.
بابایی با بیان اینکه پیش بینی می‌شود پروژه ایستگاه میانی را تا یک ماه آینده به اتمام برسد، ادامه داد: بخشی از دیوارکشی ایستگاه که دراولین فعالیت‌های عمرانی انجام گرفت ، در ۵۵۰

آماده سازی ایستگاه میانی زباله در بجنورد

مدیریت پسماند شهرداری بجنورد گفت : سکوی برداشت زباله بعد از تکمیل شیب گیری ، به مرحله دیوارچینی رسیده است و ریمپ ورودی آن درحال تکمیل است ، بابایی ادامه داد: جاده دسترسی به ایستگاه ۱۰۰ درصد تسطیح و آماده آسفالت است .

این مسئول به گوډ برداری و محوطه سازی ایستگاه

افزایش تولید گاز ایران در مرز ترکمستان

پیمان‌نامهٔ همکاری در زمینهٔ گاز ایران و ترکمنستان

به گفته مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق، این شرکت، سال ۹۹ در مجموع حدود ۱۶ میلیارد مترمکعب (روزانه ۴۳ میلیون مترمکعب) گاز از منطقه عملیاتی خانگیران و مخزن ذخیره سازی شوربچه (مناطق همجوار با ترکمنستان) برداشت کرد.

به گزارش اتفاقیسه به نقل از ایرنا از شرکت نفت مناطق مرکزی ایران، فرشید خیبری درباره فعالیت‌های پارسال این شرکت گفت: پارسال مقدار تحقق تولید تکلیفی به ۱۰۴ درصد رسید، در حالی که در روزهای سرد سال و اوج مصرف، برداشت گاز در بعضی روزها به ۶۴ میلیون مترمکب رسید.

وی با اشاره به لزوم تسریع در اجرای طرح‌های توسعه‌ای ذخیره‌سازی گاز به‌عنوان طرح‌های راهبردی صنعت نفت، از همکاری ذخیره‌سازی یک میلیارد و ۸۵۶ میلیون مترمکب در مخزن شوربچه

دی در سال ۹۹ خبر داد و افزود: با توجه به افزایش مصرف گاز در سید انرژی کشور و سیاست‌های کلان وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران در تأمین پایدار سوخت زمستانی مصارف خانگی و صنعتی و همچنین بی‌نیازی از واردات گاز به‌ویژه در شمال شرق کشور، مقدار یک میلیارد و ۸۵۶ میلیون مترمکب در مخزن شوربچه در هشت ماه نخست سال ذخیره و در مجموع ۲ میلیارد و ۵ میلیون مترمکب گاز در چهار ماه سرد سال بازتولید شده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ حدود ۲۸ درصد افزایش ذخیره‌سازی و ۱۸ درصد باز تولید داشته است.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق درباره آغاز ذخیره‌سازی گاز در مخزن شوربچه تصریح کرد: از ۲۶ فروردین‌ماه امسال روزانه ۷.۵ میلیون مترمکب ذخیره‌سازی آغاز شده است که با رفع مشکل یکی از کمپرسورهای

پالایشگاه شهید هاشمی‌نژاد این مقدار به‌زودی به ۱۱ میلیون مترمکب می‌رسد. ثبت بیش از ۴۲ هزار نفر ساعت کار تعمیرات اساسی خبیری درباره تعمیرات اساسی و اقدام‌های فنی مهندسی برای تحقق تولید تکلیفی در سال ۹۹ اظهار کرد: برای تحقق اهداف تولید برنامه تعمیرات اساسی در ۶ ماه نخست سال ۱۳۹۹ بیش از ۴۲ هزار نفر ساعت کار تعمیراتی انجام شد که رکورد به شمار می‌آید. در این سال همچنین با برنامه‌ریزی و نظارت مهندسی نفت، اقدام‌های بهبود تولید چاه، شامل چند فقره مشبک‌کاری، مسدودسازی و اسیدکاری داشتیم که در اثر انجام آنها در مجموع بیش از ۵۰۰ هزار مترمکب در روز افزایش برداشت به‌دست آمد. تمویض ۲۱ کیلومتر پوشش خط لوله هشت اینچ از سوی پیمانکاران بومی با برنامه‌ریزی، نظارت و همکاری

پیمان‌نامهٔ همکاری در زمینهٔ گاز ایران و ترکمنستان

قائم‌مقام وزیر صنعت در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار اتاق ایران؛ دولت‌ها راهی جز واگذاری تصدی‌گری به بخش خصوصی ندارند

قائم‌مقام جدید وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور بازرگانی در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار اتاق ایران، بخش خصوصی را نسبت به مطالبه‌گری در راستای تقویت جایگاه اقتصادی خود تشویق کرد.

محمدصادق مفتح ، با حضور در نشست شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار اتاق ایران ضمن تأکید بر نقش غیرقابل‌انکار بخش خصوصی در اجرای برنامه‌های اقتصادی کشور از لزوم فعالیت تشکل‌های جامع‌ومانع در فضای اقتصادی سخن گفت.

محمدصادق مفتح تصریح کرد: مطالبه‌گری بخش خصوصی برای میدان‌داری و ارتقای جایگاه خود در صحنه اقتصادی، موضوعی است که باید از سوی اتاق ایران دنبال شود، چراکه امروز دولت فارغ از اینکه چه فرد و گروهی سکان دولت سیزدهم را در اختیار بگیرد، به این باور رسیده که هیچ راهی جز واگذاری امری اجرایی به بخش خصوصی ندارد.

در این نشست که نمایندگان هر سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون ایران، رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران، رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران و مسئولان واحد طرح و برنامه و دبیرخانه شورای گفت‌وگوی اتاق ایران نیز حضور داشتند، مشکلات مربوط به زنجیره تأمین و توزیع انواع محصولات مورد بررسی قرار گرفت.

قائم‌مقام شورای راهبری بهبود محیط کسب‌وکار اتاق ایران ایجاد شفافیت در زنجیره تأمین و عرضه، تعریف فرآیندها و ساختارهای مربوط به این بخش، جلوگیری از صدور بخش‌نامه‌های متعدد و یک‌ساره و بدون هماهنگی با فعالان اقتصادی، توجه به تشکل‌های اقتصادی و تخصصی در هر بخش و درعین‌حال تمرکز بر مشاوره‌های اتاق‌های سه‌گانه و ایجاد کارگروهی با حضور نمایندگان سه اتاق و تعریف محورها به‌منظور هماهنگی بیشتر بین متولیان امر را مورد تأکید قرار داد.

جمشید نفر، رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران پیشنهاد داد: در راستای بهبود شرایط اقتصادی در کشور لازم است جلسات هفتگی و مرتب بین سه طبع هر بخش وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شود و در این نشست‌های چالش‌های موجود بر اساس اولویت‌بندی، مطرح و حل شود. برای مثال کنفرانس‌های صادرات، کمیسیون صادرات اتاق ایران و معاونت بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت هستند که با همکاری هم می‌توانند در راستای حل مسائل صادرات کشور قدم بردارند.

بر اساس گفته‌های او کارهای عقب‌افتاده در همه

تکذیب افزایش قیمت لبنیات

مدیر عامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی گفت: تاکنون هیچ مصوبه‌ای مبنی بر افزایش قیمت شیرخام و محصولات لبنی نداشته‌ایم.

به گزارش اتفاقیه تجارت‌نیوز، علی احسان ظفры افزایش قیمت لبنیات را تکذیب کرد و گفت: از آنر تاکنون هیچ گونه مصوبه‌ای مبنی بر افزایش قیمت شیرخام و محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری نداشته‌ایم.

او افزود: با توجه به افزایش حقوق و دستمزد، حمل و نقل و سایر نهاده‌ها قیمت تمام شده تولید بالا

رفته است. ظفры ادامه داد: از ابتدای سال قیمت خرید هر کیلو شیرخام از دامدار ۲۰۰ تا ۳۰۰ تومان رشد داشته است، در حالی که مصوبه قانونی در این زمینه نداریم و نرخ مصوب همچنان ۴ هزار و ۵۰۰ تومان است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی درباره آینده بازار لبنیات بیان کرد: با توجه به کاهش قدرت خرید خانوار، بعید است که قیمت محصولات لبنی افزایش

حوزه‌های اقتصادی کشور بسیار زیاد است و برای

همین باید طی نشست‌های فشرده برای حل آنها فکری کرد.

رضا وفايي، مدیر اقتصادی اتاق تعاون نیز بر به رسمیت شناختن تعاونی‌های مصرف و تعاونی‌های تأمین نیاز از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت و واگذاری بخشی از مراحل توزیع کالاها توسط این تعاونی‌های با ضروری خواند و تأکید کرد: در صورتی که دولت این تعاونی‌های را به رسمیت بشناسد و تقسیم‌کار دقیقی در روند توزیع کالاها شکل بگیرد، شرایط توزیع بهتر و سطح نظارت دولت نیز بالاتر می‌رود.

محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران نیز ضمن لزوم دریافت نظرات مشورتی قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره استراتژی نظام بازرگانی که در دست تهیه است، پیشنهاد داد: به‌منظور استفاده بهینه از فرصت و زمانی که در اختیار داریم، استراتژی تجارتی کاتومدت با فرض رسیدن به تفاهم در سطح بین‌المللی، تهیه و بخشی از نااطمینانی‌های موجود برطرف شود.

کاوه زرگران، رئیس کمیسیون بازرگانی داخلی اتاق ایران نیز از تغییر اختیارات بین وزارت صنعت، معدن و تجاری و با وزارت جهاد کشاورزی انتقاد کرد و این رفت‌وبرگشت‌ها را عامل اصلی آسیب بهنظام اقتصادی کشور دانست.

بر اساس گفته‌های او به‌محض اینکه یکی از این دو وزارتخانه در حوزه کاری محول شده به نقطه ثباتی می‌رسد، مسئولیت کار از او گرفته شده و به دیگری محول می‌شود. این نگرانی وجود دارد که به دلیل این تغییرات، دولت آینده به‌محض شروع کار خود با مشکلات مربوط به کمبود کالا و تأمین محصولات اساسی مواجه شود.

این فعال اقتصادی بر کنار گذاشتن اقدامات جزیره‌ای تأکید کرد.

محمسن عامری، مدیر دبیرخانه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی نیز به عملکرد سامانه ستاد که باهدف تسهیلگری در برگزاری مناقصات دولتی ایجاد شده اشاره و از دریافت هزینه ارائه خدمات این سامانه به بخش خصوصی و به‌عنوان درصدی از معامله انجام شده، انتقاد کرد. از طرفی با توجه به واگذاری اجرای طرح راه‌اندازی این سامانه به یک شرکت خصوصی، گفت: فعالان اقتصادی درباره امنیت اطلاعات که از لازمه‌های برگزاری هر مناقصه‌ای است، اطمینان خاطر ندارند.

او همچنین دریافت پروانه بهره‌برداری از معدن که در حال حاضر به‌سختی امکان‌پذیر است را یکی از

واحد‌های بهره‌برداری، تعمیرات و اچ‌اس‌ئی از دیگر اقدام‌های پارسال است که برداشت ایمن و پایدار را در چهار ماه آخر سال ۹۹ تضمین کرد. وی درباره برنامه تعمیرات اساسی امسال نیز افزود: برنامه تعمیرات اساسی از ۲۸ اردیبهشت‌ماه آغاز می‌شود و تا اوایل آبان‌ماه ادامه خواهد داشت و با انجام تعمیرات در مراکز جمع‌آوری، اندازه‌گیری، تأسیسات سرچاهی و خطوط لوله به ۱۲ و هشت اینچ، تمویض مخزن ذخیره میانات گازی و برنامه‌یکناری هوشمند از جمله برنامه‌های پیش‌بینی‌شده در سال ۱۴۰۰ به شمار می‌رود.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز شرق در شرح تمویض مخزن ذخیره میانات گازی گفت: مخزن ذخیره میانات گازی از سال ۱۳۶۲ و نزدیک به ۴۰ سال عملیاتی

است و مقرر شده در برنامه تعمیرات اساسی مخزن جدید جایگزین آن شود. این مخزن در فرآورش و جداسازی گاز ارسالی به پالایشگاه نقش اساسی دارد و میانات‌گازی استحصالی از طریق شرح تمویض مخزن ذخیره میانات گازی می‌شود و خفاری سه حلقه چاه نیز در حال اجراست.به گفته وی، رعایت



تب‌سنجی و انجام تست سریع در مبادی ورودی منطقه عملیاتی خانگیران، پایش مستمر سلامت کارکنان، افزایش ناوگان حمل‌ونقل به‌منظور حفظ فاصله اجتماعی و مدیریت شیفت‌های کاری مواردی است که در این شرکت در حال انجام است.

دقیق و جدی پروتکل‌های بهداشتی ابلاغ‌شده در ستاد و مناطق عملیاتی از جمله دورکاری نفرات در ساختمان ستاد، تهیه و توزیع اقلام بهداشتی، ضدعفونی کردن سطوح، برگزاری نشست‌ها به‌صورت ویدئوکنفرانس، حذف مأموریت‌های غیرضروری،

رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان بورس خبر داد؛ خروج سیمان از نظام قیمت گذاری در گام نهایی

بصورت گواهی سپرده کالایی است ، محقق شود. رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان بورس خاطرنشان کرد: جهت تقویت عرضه در بازار کالایی سیمانی از اواخر سال گذشته شروع شده و در سال جاری قوت گرفته است؛ به طوری که با پذیرش کالایی شرکت های سیمانی زیر مجموعه هلدینگ ستاد، مجموعه امید و بانک ملی که جمعا سهم ۷۰ درصد از بازار سیمان را به خود اختصاص داده‌اند، سایر شرکت ها هم برای پذیرش و عرضه ترغیب خواهند شد.زمانی سبزی توضیح داد: در همین راستا ، علاوه بر مکاتبات با نهادهای بالادستی از جمله وزارت صنعت، دارودی افزود: درخصوص عرضه سیمان به صورت خرد نیز بورس کالا در برنامه خود دارد که با راه اندازی گواهی سپرده کالایی سیمان در ماه های آتی در جهت تقویت خرده فروشی سیمان برآید.

رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان بورس افزود: پیش از این شرکت های سیمانی در بورس کالا حضور فعال داشتند، به طوری که بررسی آمار معاملات نشان می دهد در سال ۹۰ به میزان ۱۰.۸۴۰۲۲۰ تن سیمان توسط ۲۳ عرضه کننده انجام شد. پس از آن عرضه سیمان توسط شرکت های سیمانی «بدلیل اینکه از طرف سازمان حمایت قیمت گذاری می شود» پیگیری نشد؛ به طوری که به مرور حجم عرضه و معاملات در بورس کاهش یافت و عملا دی دو سال گذشته عرضه و معامله‌ای انجام نشد. وی ادامه داد: در پی آن شرکت‌های سیمانی بدلیل عدم ایفای تعهدات عرضه در بورس لغو پذیرش شدند و هم اکنون با مرقومه وزیر صنعت درخصوص خروج سیمان از نظام قیمت گذاری امید تقویت بازار سیمان در بورس کالا بیشتر شده است.

به گفته زمانی سبزی، عرضه سیمان در بورس کالا می‌تواند از دو طریق «عرضه در بازار فیزیکی» و «عرضه در بازار اوراق بهادار مبتنی بر کالا» که

رئیس اداره نظارت بر بازار بورس های کالایی سازمان ، آخرین اقدامات برای خروج سیمان از نظام قیمت گذاری و الزام شرکت های سیمانی به پذیرش و عرضه در بورس کالا را تشریح کرد . مهدی زمانی سبزی به پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) گفت: سازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان حافظ حقوق سهامداران و در جهت ارتقای شفافیت، تمام تلاش خود را دارد تا از جهت موضوع خروج سیمان از نظام قیمت گذاری را پیگیری کرده و از طرفی شرکت های سیمانی را ملزم به پذیرش و عرضه در بورس کالا کندوی با بیان اینکه طبق مکاتبات انجام شده با وزارت صنعت، معدن و تجارت، مقام عالی وزارت نسبت به خروج سیمان از نظام قیمت گذاری دستوری و رفع سهمیه بندی نظر مساعد دارد، گفت: از این رو با پذیرش مجدد شرکت های سیمانی در بورس کالا شاهد تقویت بازار، انجام رقابت، کشف صحیح قیمت سیمان جهت شفافیت هرچه بیشتر، حفظ حقوق سهامداران و همچنین حذف رانت خواهیم بود.

مدیرعامل کارگزاری بانک آینده در گفت‌وگو با بلوغ بازار سرمایه با استفاده از اوراق تبعی

این که بخشی از سرمایه گذاران در بازار سرمایه، به دنبال نوسان های کوتاه مدت هستند امری اجتناب ناپذیر است . اما بخش دیگری از سرمایه گذاران در این بازار که هدف از سرمایه گذاری در بازار سرمایه را حضوری بلند مدت می دانند ، می توانند از اوراق تبعی به عنوان ابزاری برای بیمه سهام خود استفاده کنند.وی در ادامه در خصوص تأثیر رشد کامودیتی ها بر بازار سرمایه گفت: در ۶ ماه گذشته خبرهای خوبی از بازار کامودیتی منتشر شد که متأسفانه جو منفی ایجاد شده در بازار سرمایه موجب سوختن این اخبار و آثار مثبت آن شد.اما حقیقت این است که آثار رشد کامودیتی ها در بازدهی ربالی شرکت ها تأثیر بالقوه ای داشته است که امیدواریم با تغییر جو بازار، این آثار به خوبی خود را نمایان کنند.ترابی گفت: به نظر می‌رسد عواملی که موجب خروج منابع از بازار

مدیرعامل کارگزاری بانک آینده در گفت و گویی با پایگاه خبری بازار سرمایه(سنا)، در خصوص مزیت های اوراق تبعی بیان داشت: اوراق تبعی موجب آرامش و اطمینان بخشی در بازار سرمایه می شود و نگرانی سهامداران را نسبت به آینده سهم مورد نظر از بین می برد.غلام عباس ترابی، در ادامه گفت: در واقع اوراق تبعی ، یکی از ابزارهایی است که موجب غنا و عمق بخشی به بازار شده و بلوغ بازار سرمایه را ایجاد کرده است.ترابی در ادامه افزود: میزان تماس سهامداران و استقبالی که نسبت به این اوراق دارند همگی نشان دهنده این است که به دنبال خروج از این بازار نیستند و تمایل به حضور و کاهش میزان ریسک در پرتفوی خود دارند .

مدیرعامل کارگزاری بانک آینده در خصوص مزیت این اوراق برای سرمایه گذاری بلند مدت اشاره داشت:

افزایش قیمت شکر

یک منبع آگاه در وزارت صمت اظهار داشت: قیمت خرده‌فروشی شکر در بسته‌های یک کیلویی پیش از این ۸۷۰۰ تومان بود و الان شکر عمده فروشی ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و شکر یک کیلویی خرده فروشی ۱۵ هزار تومان شده است. افزایش قیمت روغن از دیروز اعمال شده و افزایش قیمت شکر نیز از امروز با فردا اعمال می‌شود.

افزایش قیمت شکر از امروز

به گزارش اتفاقیه به نقل از اقتصادنیوز ، یک منبع آگاه در وزارت صمت در گفت‌وگو با ایلنا در مورد افزایش احتمالی قیمت روغن اظهار کرد: بیش از ۹۵ درصد روغن خام وارداتی است و با توجه به افزایش قیمت جهانی روغن خام، آخرین افزایش قیمتی که در کشور اعمال شده مربوط به ۲۸ مرداد سال ۹۹ بود که از آن زمان تاکنون افزایش قیمتی رخ نداده بود.

وی افزود: الان قیمت‌فروش داخلی روغن خام محوز نیست، بیان کرد: کاهش مصرف لبنیات و افزایش تولید شیرخشک و آزادسازی صادرات به زیان مصرف کننده است که امیدواریم با توجه دولت، مشکلات تولید و مصرف مرتفع شود.

ظفры در پایان تصریح کرد: دولت به ازای صادرات هر کیلو شیرخشک ۱۶ تا ۱۷ هزار تومان تعرفه دریافت می‌کند، در حالی که افزایش تولید و صادرات شیرخشک بیابگر کوچک شدن سفره خانوار و محصولات لبنی از سبد مصرفی است.

هزارتومان، نخود ۲۵ هزارتومان و نخود روس ۲۲ هزارتومان شده است.دبیر اتحادیه بنکداران مواد غذایی همچنین به وضعیت برنج نیز اشاره کرد و گفت: مصرف برنج نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل با کاهش ۲۰ درصدی همراه شده است. علت آن نیز افزایش قیمت این کالا و کاهش قدرت خرید مردم است.

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلوار استقلال - نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان - طبقه سوم
روابط عمومی: ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱
شماره فکس: ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

صاحب امتیاز: حسین رفیعی
مدیرمسئول: حسین رفیعی
سرمدیسر: کاظم شهریاری



میز خبر

واکسیناسیون ۱۵ سالمند بالای ۱۱۸ سال

سختگویی ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه تاکنون به ۱۵ سالمند بالای ۱۱۸ سال واکسن کرونا تزریق شده است، قول داد واکسیناسیون سالمندان تا آخر خرداد ماه به پایان برسد. دکتر رئیس: امروز محموله جدید واکسن وارد کشور می‌شود و یک میلیون دوز به دستمان می‌رسد. تا دو روز دیگر هم یک و نیم میلیون به دستمان می‌رسد و هفته‌های بعد هم دو میلیون دوز دیگر به دستمان می‌رسد. البته اگر ما افراد ۵۰ سال به بالا را واکسینه کنیم، خودبه خود ۸۴ درصد بیماری‌های زمینه‌ای را پوشش دادیم. زیرا اکثر بیماری‌های زمینه‌ای در افراد ۵۰ سال به بالا است. از طرفی هم افراد ۱۸ سال تا ۶۰ ساله‌ای که دارای بیماری خاص هستند، این افراد هم واکسینه می‌شوند. تقریباً اوایل تیر ماه این افراد قطعاً واکسینه می‌شوند. / وبدا

هزینه زیادی که ظرف برداخت کرد

محمد جواد ظریف همان طور که از دو سال قبل اعلام کرده با به صحنه رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری نگذاشت تا خاطر دوستان دلواپس از نامزدی‌اش آسوده شود و آن‌ها خود را به حضور در پاسور نزدیک تر ببینند. تبعات انتشار فایل صوتی ظریف که هنوز عاملان انتشار آن شناسایی نشده‌اند و یا دست کم به صورت رسانه‌ای معرفی نشده‌اند برای ظریف آن‌چنان بود که این پیام بار دیگر البته به صورت واضح‌تر و شفاف‌تر به وی منتقل شد که حتی فکر کردن به حضور در عرصه سیاست داخلی کشور و ترسیم آینده‌ای برای خود در این ارتباط هزینه‌های سنگینی برای او و حتی کشور به همراه خواهد داشت. این انتظار وجود دارد که با توجه به عدم نامزدی ظریف، گروه‌های مختلف سیاسی این زمینه را فراهم کنند که این وزارت‌خانه با آسودگی بیشتر و با اطمینان از حمایت مردم و گروه‌های سیاسی مختلف، پرونده‌های پیش رو را با امید تحقق منافع مردم و کاهش تحریم‌های خارجی به پیش ببرد. / ایسنا

اصولگرایان با صف طولیل نامزدها پشان چه خواهند کرد؟

رویه‌ای از سال‌های قبل هم مرسوم بوده و آن درخواست از نامزدها برای کنار رفتن و انصراف است، چه پیش از اعلام صلاحیت‌ها و چه بعد از آن باید آغاز شود. این دوره چون تعداد ثبت‌نام‌ها بسیار زیاد شده، کار هم مشکل‌تر است. احتمال دارد که درباره برخی چهره‌ها موفق شوند و درباره برخی نه. به‌ویژه آنها که از قبل سنگ‌هایشان را واکنده‌اند و در ژست مستقل‌نمایی اعلام کرده‌اند از دوگانه اصلاح‌طلبی-اصولگرایی فراتر رفته‌اند. از میان این چهره‌ها هم افرادی مانند ضرغامی، قاضی‌زاده، دهقان و فریدون عباسی صراحتاً گفته‌اند جریانی نیستند، جریانی عمل نمی‌کنند، مستقل‌اند و به نفع کسی هم کنار نمی‌روند. بعید به نظر می‌رسد که شورای نگهبان اقدام به تأیید صلاحیت یک صف طولیل انتخاباتی بکند. محتمل است که شورای نگهبان به جای رد صلاحیت از برخی چهره‌ها درخواست کند که خودشان کنار بروند. مانند سال ۹۲ که سعی شد از طریق لاریجانی و روحانی به هاشمی پیام دهند که بهتر است خودش کنارگیری کند. / اشرف

مجلس باز هم پیمانته انتخاباتی داد

۲۴۰ نماینده در بیانیه‌ای از عدم کاندیداتوری محمدباقر قالیباف تشکر کردند. چندی قبل نیز ۲۲۰ نماینده مجلس در نامه‌ای از رئیس‌ی جهت شرکت در انتخابات

دعوت به عمل آورده بودند. در این بیانیه آمده: اقدام قالیباف در پایبندی به عهد خود برای وحدت جریانی در جبهه انقلاب، با وجود آن که براساس نظرسنجی‌های معتبر، تخریب‌ها و تهمت‌ها، دیگر بر محبوبیت وی تاثیر منفی نداشت بلکه برعکس به مرور بر توان رای آوری وی در برابر کاندیدهای جریان مقابل افزوده می‌شد، بار دیگر روحیه جهادی یک رزمنده را از جنس پا گذاشتن روی منافع شخصی که در میدان‌های نبرد دیده و شنیده‌ایم به رخ کسانی کشید که در سال‌های اخیر از هیچ تهمت و برجستگی علیه او فروگذار نکرده‌اند. عرصه انتخابات سال‌ها جاری، نیاز به رفتارهای مومنانه از نوع چنین اقداماتی دارد و همین جا از همه نامزدهای جریان انقلاب دعوت می‌کنیم تا با تمسک به این راهبرد مهم و پیروزی‌ساز و با اقدام انقلابی زمینه‌ساز پیروزی قاطع نامزد مورد اجماع جبهه انقلاب شوند.

کنایه «تکراری» سعید جلیلی به رئیس دولت اصلاحات

داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ با تأکید بر اینکه ۸ سال گذشته این تجربه را نشان داد که کشور را با نمایش نمی‌توان اداره کرد، گفت: انشاءالله در این انتخابات لفاظی‌های ضعیف بی اعتبار نتواند بر برنامه محوری غلبه پیدا کند. سعید جلیلی، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری پس از ثبت نام در انتخابات در جمع خبرنگاران حاضر با اشاره به تکرار معروف سید محمد خاتمی در سال ۹۴ گفت: امیدواریم راه حل‌هایی که امروز نتیجه آن را دیده ایم تکرار نشود. تجربه قبل تکرار نشودوی تأکید کرد: در سال ۹۲ و ۹۶ ما برنامه‌هایی داشتیم اما نشد از این رو امیدواریم این نایم‌ها دو باره تکرار نشود و انشاءالله کشور با قوت ادامه داشته باشد.

محل تولد «علی لاریجانی» منعی برای کاندیدا شدنش ایجاد می‌کند؟

یک نماینده مجلس گفت: آقای لاریجانی از این جهت که در عراق متولد شده‌است، برای ثبت نام در انتخابات مشکلی ندارد و مهم تابعیت آنها است. «ابوالفضل ابوترابی»، نماینده مردم نجف آباد درباره برخی شایعات پیرامون ثبت نام برخی کاندیداهایی همچون علی لاریجانی در انتخابات که متولد ایران نبوده و در عراق متولد شدند گفت: براساس قانون اقامت افراد یا محل به دنیا آمدن آنها ملاک احراز صلاحیت نیست بلکه ملاک قانون تابعیت کاندیدهاست. وی با اشاره به اینکه تابعیت و ایرانی‌الاصل بودن در بررسی صلاحیت‌ها مورد توجه قرار می‌گیرد ادامه داد: کاندیداها باید فقط تابعیت ایران را داشته و ایرانی‌الاصل باشند که آقایان لاریجانی و صالحی این شرایط را دارند. این کارشناس مسائل حقوقی به راه دانا گفت: تأکید می‌کنم که آقای لاریجانی از این جهت که در عراق متولد شده‌اند، برای ثبت نام در انتخابات مشکلی ندارد.

محمود صادقی: لاریجانی به هیچ وجه جزو کاندیدهای جبهه اصلاح‌طلبان نیست

صادقی توضیح داد: بعد از اعلام نظر شورای نگهبان تمام داوطلب‌ها به نفع یک کاندیدا کنار خواهند رفت. نامزد نهایی یکی از ۱۴ نفر اعلامی جبهه اصلاحات خواهد بود و علی لاریجانی به هیچ وجه جزو کاندیدهای جبهه اصلاح‌طلبان نیست، زیرا اصلاح‌طلب نیست. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: لاریجانی خودش هم هیچ وقت ادعا نکرده که اصلاح‌طلب است و اعضای جبهه اصلاحات با ورود علی لاریجانی بعنوان فردی اصلاح‌طلب مخالف هستند. شرایط فعلی متفاوت است و تجربه جبهه اصلاحات از سال ۹۲ مطلوب نیست. او درباره کاندیداتوری اسحاق جهانگیری هم گفت: اسحاق جهانگیری جزو گزینه‌های جبهه

اصلاحات است، زیرا در جلسات هماهنگی اصلاح‌طلبان حضور پیدا کرده است.

ظهارات یک اصلاح‌طلب درباره احمدی‌نژاد

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: رویکرد احمدی‌نژاد نسبت به نظام و حکومت دستخوش تغییرات جدی شد و او سال‌هاست که با ساختار رسمی اصولگرایی زاویه پیدا کرده است. حسین نقاشی فعال سیاسی اصلاح‌طلب: در گفتگو با برنا در رابطه با کاندیداتوری محمود احمدی‌نژاد و اشاره به اینکه حق کاندیداتوری برای هر انتخاباتی حق همه شهروندان حائز شرایط قانونی است گفت: آقای احمدی‌نژاد و دیگران از حقوق مدنی و حقوق سیاسی خود به عنوان یک شهروند استفاده کرده‌اند. احمدی‌نژاد در دور پیش هم رد صلاحیت شده‌اند و به نظر می‌رسد دلیل مشخصی برای رد صلاحیت ایشان وجود نداشته است کما اینکه دیگرانی هم در طی این سال‌ها رد صلاحیت شده‌اند که دارای دلیل و معنای خاصی نبوده و نقص حقوقی شهروندی آنها بوده است. او همچنین ادامه داد: فارغ از اینکه ما با او و سیاست‌هایی که در دولت نهم و دهم در پیش گرفت موافق باشیم یا نه، در هر حال او ایده‌هایی در ذهن دارد و به وضع موجود منتقد است و گمان می‌کند با حضور در صحنه انتخابات می‌تواند تغییر و تحولی ایجاد کند، هر چند نیروهای اصلاح‌طلب با او مخالف خواهند بود و کارنامه او طی هشت سال و پیش از دوران ریاست‌جمهوری مورد نقد و ارزیابی قرار می‌گیرد اما اصل ماجرا این است که نمی‌شود از طرق اعمال محدودیت‌های قانونی سیاسی مانع حقوق شهروندی افراد شد.

کنایه خرم به احمدی‌نژاد: اگر می‌توانست لباس گورباچف را می‌پوشید!

احمد خرم گفت: در دولت نهم و دهم رئیس‌جمهوری در مقابل رهبری ایستاد و در دسرهای زیادی برای کشور ایجاد کرد. ۱۱ روز در خانه تحصن کرده و بست نشستند و حتی اگر می‌توانستند، لباس گورباچف را می‌پوشیدند که با هوشیاری تقابل با رهبری معظم خنثی شد.

همکاری باهنر با لاریجانی تکذیب شد

احمد نیکنفر در گفت‌وگو با ایلنا درخصوص فعالیت این مجموعه در انتخابات ریاست‌جمهوری، گفت: کلیه شکل‌های شناسنامه‌دار و مجوزدار نیروهای انقلاب و اصولگرا همگی بالاتفاق عضو شورای وحدت هستند و بارها اعلام کرده‌اند که در صورت آمدن آقای رئیسی قطعاً ما به اتفاق آراء همه تشکل‌های تحت پوشش شورای وحدت از ایشان حمایت می‌کنند. حالا هم ایشان آمده‌اند و تکلیف ما مشخص است. وی ادامه داد: جامعه اسلامی مهندسين به همراه همه تشکل‌های عضو جبهه پيروان خط امام و رهبری و تشکل‌های دیگر اصولگرا چه عضو شورای اتلاف باشند و چه عضو شورای وحدت، همگی در بحث ریاست‌جمهوری از آقای رئیسی حمایت می‌کنند. رئیس واحد تشکیلات جامعه اسلامی مهندسين در رابطه با مطرح شدن برخی اخبار پیرامون همکاری و حمایت محمدرضا باهنر دبیرکل این تشکیلات از علی لاریجانی در انتخابات ریاست‌جمهوری، اظهار داشت: یکی دو خبرگزاری نمی‌دانم از کجا مطلبی را از آقای باهنر گرفته‌اند و منتشر کردند و این کذب محض است حرفی که درباره آقای باهنر گفته شده است.

دعایی درباره ماوریت ویژه زاکانی در انتخابات

وی درباره تقابل نیروهای جمعیت رهپویان مثل زاکانی، امیرآبادی و نظام الدین



«دوتار» خراسان میراثی در حال فراموشی



عکس روز